VITÓRIA, 03 de junho de 2025.

De: DEL/SAC - Serviço de Apoio às Comissões Permanentes
Para: Comissão de Constituição, Justiça, Serviço Público, Redação e Fiscalização de Leis

Referência:
Processo nº 7080/2025
Proposição: Projeto de Lei n° 101/2025

Autoria: Ana Paula Rocha

Ementa: INSTITUI A POLÍTICA MUNICIPAL EM FAVOR DAS VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Parecer da Comissão.

Ação realizada: Redistribuído

Descrição:
O Vereador Aloísio Varejão proferiu parecer como Relator desta demanda, opinando pela
Constitucionalidade e Legalidade da matéria.

Submetido o parecer para votação na 7ª Reunião Ordinária da Comissão de Constituição,
Justiça, Serviço Público, Redação e Fiscalização de Leis, ocorrida no dia 02/06/2025, houve
EMPATE na votação, com 02 votos SIM (Vereadores Aloísio Varejão e Karla Coser) e 02
votos NÃO (Vereadores Luiz Emanuel e Aylton Dadalto).

Nestes termos, consoante art. 109, §3º do Regimento Interno, a votação realizada é
considerada PREJUDICADA e uma vez não acolhidos pela maioria absoluta
d o s   m e m b r o s   d a   C o m i s s ã o  o   v o t o   d o   R e l a t o r   o u
voto em separado, novo Relator será designado pelo Presidente da Comissão.

Assim, encaminho o feito ao Presidente da Comissão para nova designação de relator.

Próxima Fase: Designação de Relator

Luísa Seidel de Souza Sarcinelli
Consultor legislativo – Bacharel em direito

8101

Lara Rodrigues Ferreira
Diretor Depto Legislativo

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003000300038003500300039003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

7884

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003000300038003500300039003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003000300038003500300039003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003000300038003500300039003A005400

Assinado eletronicamente por Lara Rodrigues Ferreira em 03/06/2025 11:29

Checksum: 980DA656E93FBB125F014D11CCC9FC26BF0C23111B533FD6125BF73E6BEA8493

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS